

## Giriş

Fransa'daki Siyasal Bilimler Enstitüleri model alınarak 1988 yılında kurulan Marmara Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Fransızca Kamu Yönetimi Bölümü'nün 20. Yılı nedeniyle bir kitap projesine girişmiş bulunmaktayız. Ekonomi, Yönetim Bilimleri, Hukuk, Siyaset Bilimi, Tarih ve Sosyoloji konularında biçimlenen *çokdisiplinli* ve *disiplinlerarası* bir pedagojik program uygulayan Fransızca Kamu Yönetimi Bölümü 1988 yılında kurulmuş olup 1989 yılı Eylül ayında Tarabya'daki tarihi İpsilanti Yalısı'na taşınarak Fransızca dilinde eğitim ve öğretime başlayan ilk yüksek öğretim kurumudur.

Bölümümüz Türk ve Fransız eğitim sistemlerini siyasal ve sosyal bilimler alanlarında eklemlenerek kendine özgü bir "école" yaratmayı hedeflemiştir. Geçen bu süre içinde 1000 civarındaki mezunumuz Dışişleri bakanlığı başta olmak üzere değişik Bakanlıklarda üst düzey bürokrat, üniversitelerde akademisyen finans sektöründen medyaya uluslararası kuruluşlardan üst düzey yönetici olarak profesyonel hayata atılmıştır. Aynı zamanda Fransız ve Türk Hükümetleri'nin de katkılarıyla bir yandan Marmara Üniversitesi, diğer yandan Fondation Nationale des Sciences Politiques'in ortak girişimleriyle çok sayıda bilimsel proje hayata geçirilmiştir. Bu çalışma bir yandan Bölümümüze emeği geçenlerin farklı çalışma alanlarını gösteren, diğer yandan da Türk-Fransız bilimsel işbirliğini belgeleyen ortak üretim ortamının bir uzantısıdır. Bu kitaptaki makaleler bölümün varolan çeşitliliğini yansıtan Siyaset Bilimi, Siyaset Felsefesi, Siyasal İletişim, Siyaset Sosyolojisi, Sosyoloji, Uluslararası İlişkiler, Uluslararası Hukuk ve Kamu Yönetimi alanlarında yoğunlaşmıştır.

Bu kitap vesilesiyle Marmara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necla PUR, İ.İ.B.F. Dekanı Prof. Dr. Suat OKTAR ve Dekan Yardımcıları Prof. Dr. Mehmet Emin ARAT, Doç. Dr. Ahmet YILMAZ'a, ayrıca kitabı yayınlayan Marmara Üniversitesi Nihad Sayar Eğitim Vakfı'na, Vakıf çalışanı Nesibe Hanım'a, basımın maddi yükümlülüğünü üstlenen 3 Seas Capital ve Shift İletişim A.Ş.'ye ve kitabın Fransızca bölümlerinin redaksiyon aşamasında desteklerini esirgemeyen Dr. Ayşe Sıla ÇEHRELİ, Emmanuelle BEAUFILS ve Aurelie TOURNIAIRE'e teşekkür ederiz.

Bu kitap başta kurucu bölüm başkanımız Prof. Dr. Yasar GÜRBÜZ (1988-1997) ve eski bölüm başkanımız Prof. Dr. Jale CİVELEK (1997-2006) ve Fransız Koordinatörlerimiz Prof. Jean MARCOU (1988-1992), Prof. Jean Louis BALANS (1992-1999) ve Prof. Gilles MASSARDIER (1999-2002) olmak üzere tüm emeği geçenlere adanmıştır.

## İçindekiler

**Özgür ADADAĞ**, *Haritanın gör(me) dediği*,

**Hakan ARIDEMİR**, *Egemenlik, Ulus Devlet ve Avrupa Birliği: Egemenlik tartışmaları çerçevesinde Avrupa Birliği'nin siyasi yapısı*,

**Oğuz BAKKALBAŞI**, *La démocratie au sein des partis politiques: l'exemple de la Turquie*,

**Jean-Paul BURDY**, *Le "roi des abeilles" Confusion des sexes et genre du pouvoir politique en Europe à l'époque moderne (XVIe-XVIIIe.)*,

**Jale CİVELEK**, *La délimitation des espaces maritimes en Méditerranée orientale: La Turquie et l'Ile de Chypre*,

**Tülin ÇAĞDAŞ**, *"2005 tarih ve 5302 sayılı İl Özel İdaresi" Yasası'nın Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartına uygunluğu*,

**Ayşe Sıla ÇEHRELİ**, *La conception americaine de la Cour pénale internationale (1998-2002)*,

**Aslı EGE**, *La question chypriote au niveau de l'analyse interétatique et ses dynamiques conflictuelles*,

**Deniz ERBEN**, *Türkiye'de yoksulluğun algılanışı - İki dernek (ÇYDD ve Deniz Feneri Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği) örneği*,

**Ali ERGUR**, *Türkiye'de senfonik müziğin gelişmesinde 'cumhuriyet estetiği'nin bileşenleri*,

**Mehmet Gökhan GENEL**, *Siyasal iletişim olgusu ve siyasal iletişim araçlarından medyadaki tekeleşmenin sakıncaları*,

**Laurent GODMER**, *L'état d'exception et les élites: penser les transformations de l'Etat démocratique avec Giorgio Agamben et Nicos Poulantzas*,

**Esra HATİPOĞLU**, *İlerleme raporlarının hazırlanmasında kullanılacak bilginin toplanması sürecinde Avrupa Komisyonu'nun uyguladığı dayanışma ve geribildirim mekanizması*,

**Derya KÖMÜRÇÜ**, *Türkiye merkez solunda farklı bir deneyim: SODEP*,

**Demet LÜKÜSLÜ**, *Gençlik: Biyolojik, siyasal ve kültürel kimlikler arasında sıkışmış bir kimlik,*

**Jean MARCOU**, *La question du port du foulard islamique en France et en Turquie,*

**Gülser ÖZTUNALI KAYIR**, *Ekolojik ayak izi toplumların ekolojikleşmesinde etkili bir araç olabilir,*

**Metin SARFATİ**, *İktisadın etiği,*

**Ali Vahit TURHAN**, *La francophonie comme pratique de l'hospitalité langagière: pour une herméneutique de la communication interculturelle,*

**Deniz VARDAR**, *“Totalitarizm” kavramının sosyal bilimlerde kullanım sorunları-Kuramlaştırma-siyasallaşma gerilimi,*

**Claire VISIER, Jean-François POLO**, *La société civile turque en mouvement? Retour sur les effets des séismes de 1999,*

**Ayşegül YARAMAN**, *Approche psychosociale à la laïcité en Turquie,*

**Ümit YAZMACI**, *Avrupa Birliği sınavında ‘Fransız istisnası’ fikri,*